
 

 

UCHWAŁA NR III/19/2024 

RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

w sprawie wysokości i zasad pobierania diet przez radnych Rady Miejskiej w Piławie Górnej  

oraz sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 ze zm.) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz.1974) Rada Miejska 

w Piławie Górnej uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość oraz zasady: 

1) obliczania i wypłat diet radnych Rady Miejskiej w Piławie Górnej; 

2) zwrotu kosztów podróży służbowych radnym Rady Miejskiej w Piławie Górnej. 

§ 2. 1. Radnemu Rady Miejskiej w Piławie Górnej, zwanemu dalej "radnym" przysługuje dieta miesięczna, 

wypłacana w formie ryczałtu. 

2. Wysokość diety, z zastrzeżeniem § 5, jest stała, niezależnie od ilości sesji i posiedzeń komisji w danym 

miesiącu. 

3. Wypłaty diet za dany miesiąc dokonuje się w terminie do piątego dnia następnego miesiąca, na wskazany 

przez radnego rachunek bankowy. 

4. Podstawę do naliczenia diet stanowią listy obecności radnych na sesji i posiedzeniach komisji. 

§ 3. 1. Wysokość diety miesięcznej radnego, ze względu na pełnioną przez niego funkcję, wynosi dla: 

1) przewodniczącego rady - 2 140,00 zł; 

2) wiceprzewodniczącego rady - 1 670,00 zł; 

3) przewodniczących komisji stałych lub doraźnych - 1 370,00 zł; 

4) pozostałych radnych - 1 180,00 zł. 

2. Jeżeli radny pełni jednocześnie kilka funkcji, o których mowa w ust. 1, przy ustalaniu maksymalnej 

wysokości diety miesięcznej tego radnego bierze się pod uwagę tylko tę funkcję, do której przypisana jest 

najwyższa wysokość diety miesięcznej określonej w ust. 1. 

3. W przypadku rozpoczęcia, zakończenia lub zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego wykonywania 

funkcji pełnionej przez radnego, wymiar diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie do czasu pełnienia 

danej funkcji. 

4. W miesiącu lipcu każdego roku, z uwagi na przerwę wakacyjną w obradach, dieta wypłacana będzie 

w wysokości 10% kwoty wymienionej w ust. 1. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 1 lipca 2024 r.

Poz. 3624



§ 4. 1. Diety, o których mowa w § 3 ust. 1, ulegają zmniejszeniu: 

1) o 25% - za każdą nieobecność na Sesji Rady; 

2) o 15% - za każdą nieobecność na posiedzeniu Komisji, której jest członkiem; 

3) o 90% - w przypadku nieobecności radnego na wszystkich posiedzeniach rady oraz komisji w ciągu 

miesiąca za dany miesiąc. 

2. Nieobecność radnego spowodowana jego delegowaniem przez przewodniczącego rady do wykonywania 

innych zadań związanych z pełnieniem funkcji radnego nie powoduje obniżenia miesięcznej diety. 

3. W przypadku gdy radny, z wyłączeniem przewodniczącego rady, nie jest członkiem żadnej komisji, dieta 

ulega zmniejszeniu o 50% kwoty diety przysługującej radnemu zgodnie z § 3 ust. 1. 

§ 5. 1. Polecenie wyjazdu służbowego podpisuje przewodniczący rady wskazując czas i miejsce delegacji 

oraz środek transportu. 

2. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej poza teren gminy na zasadach określonych 

w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 

ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. nr 66, 

poz. 800 ze zm.). 

3. Radnemu, któremu przewodniczący rady wyraził zgodę na wykorzystanie w podróży służbowej 

samochodu niebędącego własnością gminy, przysługuje zwrot kosztów przejazdu wg stawek maksymalnych 

określonych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania 

oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, 

motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. nr 27, poz. 271 ze zm.). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piławy Górnej. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XXXV/195/2021 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet oraz należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 

Radnych Rady Miejskiej w Piławie Górnej. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego, 

z mocą obowiązującą od 1 sierpnia 2024 r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Piławie Górnej: 

Dariusz Madejski 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3624


		2024-07-01T10:20:33+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




